
             
 

 

PANEVĖŽIO 
MIESTO 

SAVIVALDYBĖ 

  

 IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ BENDRAI 
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS NR. 05.1.1-APVA-R-007-51-0001 

LIETAUS VANDENS SURINKIMO, VALYMO IR NUOTEKŲ BEI 
DRENAŽO SISTEMŲ PROJEKTAVIMAS, DIEGIMAS IR 

RENOVAVIMAS 

INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINTĄ PROJEKTĄ 

Projektas vykdomas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų (SANGLAUDOS FONDO) 
investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 
prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-R-007 priemonę „Paviršinių nuotekų sistemų 
tvarkymas“.  

Projekto vykdytojas – UAB „Panevėžio gatvės“, projekto partneris – Panevėžio miesto 
savivaldybės administracija.  

PROJEKTO TIKSLAI 

Projekto tikslas: sumažinti užtvindymo paviršinėmis nuotekomis riziką ir neigiamą poveikį 
aplinkai, žmonių sveikatai bei ekonomikai Panevėžio mieste. Numatytos projekto veiklos: 
inventorizuoti paviršinių nuotekų infrastruktūrą, įrengti ir rekonstruoti paviršinių nuotekų surinkimo 
tinklus, įrengti paviršinių nuotekų valymo įrenginius ir kitą susijusią infrastruktūrą.  

PROJEKTO REZULTATAI 

Projekto veiklomis buvo siekiama šių projekto rezultatų: 
- Rekonstruoti esamą bei įrengti naują infrastruktūrą, kuri surenka paviršines (lietaus) 

nuotekas Panevėžio mieste iš lietaus nuotėkio ploto – 339,60 ha; 
- Inventorizuoti anksčiau neapskaityto paviršinių nuotekų nuotakyno dalis – 20 proc. 

Šio projekto apimtyje Panevėžio mieste buvo atlikti šie darbai: 
- Naujų paviršinių nuotekų tinklų įrengimas Rožyno kvartale – 13,969 km; 
- Esamų paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, 

Aukštaičių, Beržų g. rekonstrukcija ir remontas – 3,524 km; 
- Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų (kolektoriaus Nr. 29) Senamiesčio g., Elektronikos g., 

Panevėžio m. rekonstrukcija – 1,85 km; 
- Paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų (kolektoriaus Nr. 29) išleistuvo rekonstrukcija – 0,068 km ir  
- Paviršinių (lietaus) nuotekų valyklos Venslaviškio g. ir J. Biliūno g. įrengimas – 1 kompl. 
- Paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų inventorizacija (20%) – 1 kompl. 

FINANSAVIMAS 

Finansavimas vykdomas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų (85 proc.) ir 
Panevėžio miesto savivaldybės (15 proc.) lėšų. 

Bendra projekto vertė 6 126 377,08 eurų, iš jų 5 207420,52 eurų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
(Sanglaudos fondo) fondų lėšos, 918 956,56 eurų Panevėžio miesto savivaldybės administracijos ir UAB 
„Panevėžio gatvės“ lėšos. Projekto veiklos užbaigtos iki 2023 m. gruodžio mėn. 

http://www.panevezys.lt/lt

